МБОУ «Мелчхинская СШ»

Протокол семинара- практикума «Использование цифровых образовательных

ресурсов в рамках реализации ФГОС НОО»

                                                                         21 декабря 2024 г.

Всего: 14 человек

Присутствовало: 14 человек

Отсутствовало: 0

                                      Повестка дня

1. Адресные рекомендации для организации работы ШМО.

2. Юсупова А.Л., учитель начальных классов, «ЦОР на уроках русского языка» на

платформе «Учи.ру».

3.  Гинаева Л.В., учитель начальных классов, «Использование на уроках

окружающего мира в начальной школе информационно-образовательной

платформы «РЭШ».

4.  Эдиева И.А., учитель начальных классов, «Как можно сделать уроки

увлекательнее с помощью разработанных презентаций по программе PowerPoint

Вопрос №1.Слушали зам.директора по УВР. Баташеву З.Х. Целью деятельности ШМО,

начала она, является создание условий для творческой работы, обеспечение единой

воспитательно-образовательной среды формирования и развития личности учащихся,

практического решения проблем межпредметных связей, осуществления преемственности

между ступенями обучения. Использование ЦОР является обязательным требованием к

уроку согласно обновленным образовательным стандартам. Участникам, разделенным на

мини-группы, будет предложено в формате мозгового штурма сформулировать и

представить на обсуждение три тезиса, отражающих пользу, выгоду и преимущество

применения ЦОР в учебно-воспитательной деятельности.

Вопрос №2. Далее познакомились с опытом учителя начальных классов  Юсуповой А.Л., в

использовании образовательной платформы «Учи.ру».

Вопрос №3.Учитель начальных классов Гинаева Л.В. продемонстрировала применение

интерактивных материалов на информационно-образовательной платформе «РЭШ»,

которые можно использовать как на уроках, так и во внеурочной деятельности.

Вопрос №4. Учитель начальных классов Эдиева И.А. продемонстрировала  урок с

применением ЦОР в обучении: как можно сделать уроки увлекательнее с помощью

разработанных презентаций по программе PowerPoint»по литературному чтению.

 Решение:

1. Учителям начальных классов совершенствовать педагогические навыки по

использованию Цифровых ресурсов.

2. В педагогической деятельности эффективно использовать ЦОР.

Зам.директора по УВР:           Баташева З.Х.

Секретарь:                                Гадаева З.С.